Reparatia capitala a fatadei edificiului Cresei-gradinita pentru copii nr.14 "Spicusor din str. F.Seliviorstov nr.2 mun.Cahul. (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL Nº

Reparatia capitala a fatadei edificiului Cresei-gradinita pentru copii nr.14 "Spicusor din str. F.Seliviorstov nr.2 mun.Cahul.

Valoarea de deviz 1 128 587,90 lei

№	Simbol norme şi	rente	THE REAL PROPERTY.	Cantitate	Valoarea o	de deviz, lei
crt.	Cod resurse	Cod resurse Lucrări și cheltuieli U.M.		conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
	1 -	1. 1. Facada				
)	CK26B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	243,00	74,47	18 096,50
	7422010060100	Timplar	h-om	77,76		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,44		
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	243,00		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	972,00		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,43		
1	CB14A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	2 658,00	32,25	85 722,37
	7124010010700	Dulgher	h-om	1 993,50		
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,7974		
7/-1	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2658		
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,7974		
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,319		
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,974		
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	11 961,00		
2	CN53A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grunduire cu betonocontact	m2	2 370,00	4,83	11 447,10
-	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	71,10		
	2416586105303	Betonocontact	kg	355,50		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	118,50		
3	IzF55C n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala. grosimea 100mm (comier perforata Ltotal -186m Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2	2 150,00	263,06	565 585,98
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	4 067,80		

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	898,70		
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	8 686,00		
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	10 857,50		
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri 100mm	m2	2 323,505		
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	2 388,65		
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m	187,6176		
	2874136313400	Diblu din material plastic 150mm	buc	17 372,00		
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	53,75		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,31		
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	64,50		
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	45,15		
4	IzF55Е п. к=3=1,00; м=1,00; ш=1,00	Termoizolarea exterioara glafurilorr a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala grosimea40mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2	220,00	172,45	37 939,35
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	526,68		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	116,38		
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	888,80		
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"		1 111,00		
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri	kg			
	1	180 kg/m3* 40mm	m2	237,754		
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	282,194		
	2874136313400 21	Diblu din material plastic 100 mm	buc	1 777,60		
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	5,50		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,748		
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	66,00		
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,62		
5	CN54B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	2 370,00	16,35	38 747,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	284,40		
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	983,55		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	118,50		
6	CN55A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	2 370,00	66,24	156 988,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 611,60		
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	2 630,70		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1 185,00		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	118,50		
7	СD07А п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	99,40	178,16	17 709,00
	7314340031810	Lacatus CM	h-om	89,46		
	7214240021810		m2 EPUBL	110,334		
	2732103646070	Tabla cutata Nituri POP	buc	347,90	A	-
	2874125886734	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	278,32	E 1	
	2874115893397	DOIL TOTHAGO K 0/20 OLSO	The state of the s	S.R.L. >		

	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	278,32		
	2922140007000	Macara	h-ut	3,976		
		Transcription (Control of Control	II ut	13,770		1
		Total 1. Facada				932 236,71
		Total I. Pacada				752 250,71
		Incluziv salariu				266 790,01
		2. 2.Panta intrare				
8	TsC53A	Compactarea pamintului cu				
	п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	pietris	100m2	0,05	1 592,91	79,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3405		
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,255		
	4100116202818	Apa	m3	0,025		
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,107		
9	CC03C n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	3,19	16,06	51,23
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0798		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0159		
	2873122004100	Plase sudate	kg	3,2219		
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0159		
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0319		
	2010237318750	Distantieri	buc	0,957		
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0019		
10	CA02C01 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,01	m3	0,65	1 295,39	842,00
	7123010010200	Betonist	h-om	2,5025		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4225		
	2663102100000	Beton	m3	0,6696		
	4100116202818	Apa	m3	0,0657		
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1625		
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,26		
11	CI24A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (gr10mm)	m2	7,83	247,67	1 939,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	30,1847		
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	7,9866		
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	45,414		
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	1,1745		
	2430226100000	Fuga	kg	1,566		
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1566		
	4100126202818	Apa	m3	0,0392		
		Masina de taiat piatra universala	h-ut	2,6857	1	
	2952270003205	Macara de fereastra	h-ut	0,2819	, M	
	2922140006702	Masina de gaurit electrica cu ajutaj de snec	** 77/3/-	0,0564	1 1167	

1	2	3	4	5	6	7
		Total 2.Panta intrare				2 912,16
		Incluziv salariu	" 1			799,13
(Cheltuieli directe		lei			935 148,86
1	Asigurarea medi	cala si sociala	22,50 %			60 207,56
-	Transport		3,00 %			19 195,81
-	Total		100,00 +		***	1 014 552,23
(Celtueli de regie		8,00 %			81 164,18
-	Total		100,00 +			1 095 716,41
J	Beneficiu de dev	iz	3,00 %			32 871,49
-	Total		100,00 +			1 128 587,90
-	Total deviz:					1 128 587,90

Incluziv salariu

1 128 587,90 267 589,14

Intocmit

Verificat

Investitor Obiect

Primaria mun.Cahul

Reparatia capitala a fatadei edificiului Cresei-gradinita pentru copii nr.14

"Spicusor din str. F.Seliviorstov nr.2 mun.Cahul.

Catalog de preţuri unitare pentru obiectul N2

Reparatia capitala a fatadei edificiului Cresei-gradinita pentru copii nr.14 "Spicusor din str.

F.Seliviorstov nr.2 mun.Cahul.

(formular desfăşurat)

Consum de Valoare lei

№	Simbol norme şi			Consum de	Valo	oare, lei
crt.	Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	resurse pe unitate de māsurā	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Facada				
0	CK26B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			74,47
	74220100601 00	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	21,00	1,68
	27431235490 26	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	54,00	54,00
	28741158291 26	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,06	0,24
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
1	СВ14А п. к=3=1,00; м=1,00; ш=1,00	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			32,25
	71240100107 001	Dulgher	h-om	0,7500	28,00	21,00
	20101029043 40	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 100,00	0,93
	20101029034 95	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 100,00	0,31
	20101029190	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 100,00	0,93
	20201429254	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	260,00	0,03
	28731458870 00	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	16,50	0,05
	28112300076 06	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	2,00	9,00
2	CN53A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grunduire cu betonocontact	m2			4,83
	71410200133 00	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,00	0,78
	24165861053	Betonocontact	kg	0,1500	25,00	3,75
	031 810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
3	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare	m2	THE PARTS		263,06

	2	3	4	5	6	7
	п. К=3=1,00; М=1,00; Ш=1,00	rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala. grosimea 100mm (cornier perforata Ltotal -186m Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01				
	71340300122 00	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	26,00	49,19
	93100600199 22	Muncitor deservire	h-om	0,4180	21,00	8,78
	24621061105 45	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,60	10,50
	24621061105 47	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,10	15,65
	26821626113 701	Placi vata minerala termoiz. cladiri 100mm	m2	1,0700	148,00	159,94
	26141226019 13	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,40	8,22
	27107035010 57	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m	0,0864	3,20	0,28
	28741363134 001	Diblu din material plastic 150mm	buc	8,0000	1,20	9,70
	29221400067 02	Macara de fereastra	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	29404200076 79	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	29522400040	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,21
ļ	IzF55E n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Termoizolarea exterioara glafurilorr a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantluli), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala grosimea40mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2			172,45
	71340300122 00	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	26,00	62,24
	93100600199 22	Muncitor deservire	h-om	0,5290	21,00	11,11
	24621061105 45	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,60	10,50
	24621061105	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,10	15,65
	47 25213026029	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	48,00	51,87
	091 26141226019	180 kg/m3* 40mm Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	7,40	9,49
	13 28741363134	Diblu din material plastic 100 mm	buc	8,0000	1,00	8,08
	0021 29221400067	Macara de fereastra	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	02 29521600072	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	00 29404200076	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	79 29522400040	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,21
5	21 CN54B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,35
	71410200133	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,92
	01 24302261010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,13
	10 810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
5	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete	m2	TANA	M	66,24

grundul "Gleta" Zugrav vopsitor Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor" Hirtie pentru slefuit uscata Bumbac de sters A Pereti din panouri din tabla zincata cutat fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la m inclusiv Lacatus CM Tabla cutata Nituri POP B8933 Bolt tornado K 6/20 OL50 Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO Macara 2. 2.Panta intrare Compactarea pamintului cu pietri: 200; Muncitor necalificat 2000 Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm Apa Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 ep (kw) Modera Pietris ciuruit fespalat de riu 7-15mm Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 ep (kw)	h-om m2 buc buc buc h-ut 100m2 h-om m3 m3	0,6800 1,1100 0,5000 0,0500 0,0500 1,1100 3,5000 2,8000 2,8000 0,0400 6,8100 5,1000 0,5000	26,00 41,00 6,00 1,00 57,66 85,00 0,25 1,20 5,60 300,00 21,00 280,00	17,68 45,51 3,00 0,05 178,16 51,89 94,35 0,88 3,36 15,68 12,00 1 592,9 143,01 1 428,00
Hirtie pentru slefuit uscata Bumbac de sters 7A Pereti din panouri din tabla zincata cutat fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la m inclusiv 100218 Lacatus CM 16460 Tabla cutata 168867 Nituri POP 168933 Bolt tornado K 6/20 OL50 173085 Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO 173085 Diographica intrare Diographica intra intrare Diographica intra intrare Diographica intra	kg buc kg h-om m2 buc buc buc h-ut 100m2 h-om m3 m3	1,1100 0,5000 0,0500 0,0500 0,9000 1,1100 2,8000 2,8000 0,0400 6,8100 5,1000	41,00 6,00 1,00 57,66 85,00 0,25 1,20 5,60 300,00	45,51 3,00 0,05 178,16 51,89 94,35 0,88 3,36 15,68 12,00 1 592,9
Hirtie pentru slefuit uscata Bumbac de sters A Pereti din panouri din tabla zincata cutat fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la m inclusiv Lacatus CM Tabla cutata Nituri POP S8933 Bolt tornado K 6/20 OL50 Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO Macara 2. 2.Panta intrare Compactarea pamintului cu pietri: 200; Muncitor necalificat Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm S2028 Apa Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (kw)	buc kg m2 h-om m2 buc buc buc h-ut 100m2 h-om m3 m3	0,5000 0,0500 0,0500 0,9000 1,1100 3,5000 2,8000 0,0400 6,8100 5,1000	57,66 85,00 0,25 1,20 5,60 300,00 21,00 280,00	3,00 0,05 178,16 51,89 94,35 0,88 3,36 15,68 12,00
Pereti din panouri din tabla zincata cutat fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la m inclusiv DO218 Lacatus CM 16460 Tabla cutata 168867 Nituri POP 168933 Bolt tornado K 6/20 OL50 Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO Macara 2. 2.Panta intrare Compactarea pamintului cu pietri: DO3000 Muncitor necalificat Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm 162028 Apa 160040 Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (kw)	buc kg m2 h-om m2 buc buc buc h-ut 100m2 h-om m3 m3	0,5000 0,0500 0,0500 0,9000 1,1100 3,5000 2,8000 0,0400 6,8100 5,1000	57,66 85,00 0,25 1,20 5,60 300,00 21,00 280,00	3,00 0,05 178,16 51,89 94,35 0,88 3,36 15,68 12,00
Pereti din panouri din tabla zincata cutatifixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la minclusiv Di Lacatus CM Tabla cutata Base Nituri POP Base Sassa Bolt tomado K 6/20 OL50 Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO Macara 2. 2. Panta intrare Compactarea pamintului cu pietri: Di Simple Muncitor necalificat Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm Di Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (kw)	kg h-om m2 buc buc buc h-ut 100m2 h-om m3 m3	0,0500 0,9000 1,1100 3,5000 2,8000 0,0400 6,8100 5,1000	1,00 57,66 85,00 0,25 1,20 5,60 300,00 21,00 280,00	0,05 178,16 51,89 94,35 0,88 3,36 15,68 12,00 1 592,9
fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la m inclusiv Dio218 Lacatus CM	h-om m2 buc buc buc h-ut 100m2 h-om m3 m3	1,1100 3,5000 2,8000 2,8000 0,0400 6,8100 5,1000	57,66 85,00 0,25 1,20 5,60 300,00 21,00 280,00	178,16 51,89 94,35 0,88 3,36 15,68 12,00 1 592,9
Tabla cutata Nituri POP Bessas Bolt tornado K 6/20 OL50 Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO Macara 2. 2.Panta intrare Compactarea pamintului cu pietri: Octobre Muncitor necalificat Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (kw)	m2 buc buc buc h-ut 100m2 h-om m3 m3	1,1100 3,5000 2,8000 2,8000 0,0400 6,8100 5,1000	85,00 0,25 1,20 5,60 300,00 21,00 280,00	94,35 0,88 3,36 15,68 12,00 1 592,9
88867 Nituri POP 88933 Bolt tornado K 6/20 OL50 83085 Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO 800070 Macara 2. 2.Panta intrare 3A Compactarea pamintului cu pietri: 800; 80199 Muncitor necalificat 82000 Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm 82028 Apa 80040 Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (kw)	buc buc buc h-ut 100m2 h-om m3 m3	3,5000 2,8000 2,8000 0,0400 6,8100 5,1000	0,25 1,20 5,60 300,00 21,00 280,00	0,88 3,36 15,68 12,00 1 592,9
Bolt tomado K 6/20 OL50 Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO Macara 2. 2.Panta intrare Compactarea pamintului cu pietri: Oli; Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm Diagram Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (kw)	buc buc h-ut 100m2 h-om m3 m3	2,8000 2,8000 0,0400 6,8100 5,1000	1,20 5,60 300,00 21,00 280,00	0,88 3,36 15,68 12,00 1 592,9
Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO Macara 2. 2.Panta intrare Compactarea pamintului cu pietri: (10) (10) Muncitor necalificat (12) Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm (12) Apa Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (kw)	buc buc h-ut 100m2 h-om m3 m3	2,8000 2,8000 0,0400 6,8100 5,1000	1,20 5,60 300,00 21,00 280,00	3,36 15,68 12,00 1 592,9
2. 2.Panta intrare 2. 2.Panta intrare Compactarea pamintului cu pietris (10); Muncitor necalificat (2000 Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm (2028 Apa (10040 Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (kw)	h-ut 100m2 h-om m3 m3	2,8000 0,0400 6,8100 5,1000	5,60 300,00 21,00 280,00	15,68 12,00 1 592,9 143,01
2. 2.Panta intrare 3A Compactarea pamintului cu pietri: 00; 0199 Muncitor necalificat 12000 Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm 12028 Apa 10040 Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (kw)	h-ut 100m2 h-om m3 m3	0,0400 6,8100 5,1000	300,00 21,00 280,00	1 592,9
Compactarea pamintului cu pietri: Muncitor necalificat Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm Apa Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (kw)	100m2 h-om m3 m3	6,8100 5,1000	21,00	1 592,9
Compactarea pamintului cu pietri: Muncitor necalificat Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm Apa Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (kw)	100m2 h-om m3 m3	5,1000	280,00	143,01
Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm 2028 Apa Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (kw)	m3 m3	5,1000	280,00	
Apa Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (kw)	m3			1 428,00
Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (kw)		0.5000	1.00	
kw)		0,5000	1,00	0,50
	h-ut	2,1400	10,00	21,40
Montare plase sudate la inaltimi mai mic sau egale cu 35 m, la placi	kg			16,06
00111 Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
00199 Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	21,00	0,10
20041 Plase sudate	kg	1,0100	14,00	14,14
Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,50	0,05
8038 Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
73187 Distantieri	buc	0,3000	0,01	0,003
00070 Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape linaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,01		La Contraction of the Contractio	PRINT S.R.I.	1 295,34
3	Muncitor deservire CM Plase sudate Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm Distantieri Macara Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice	Muncitor deservire CM h-om Odd1 Plase sudate kg Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm kg Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm kg Distantieri buc Macara h-ut Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice	Muncitor deservire CM 0041 Plase sudate 1,0100 Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm kg 0,0050 8038 Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm kg 0,0100 Macara buc 0,3000 Macara h-ut 0,0006 CO1 Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,01	Muncitor deservire CM

1	2	3	4	5	6	7
	71230100102 00	Betonist	h-om	3,8500	57,66	221,99
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	21,00	13,65
	26631021000 00	Beton	m3	1,0200	950,00	978,65
	41001162028 18	Apa	m3	0,1000	1,00	0,10
	29221400070 00	Macara	h-ut	0,2500	300,00	75,00
	29522700030 00	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,00	6,00
11	СІ24А п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (gr10mm)	m2			247,67
	93100600199 30	Muncitor	h-om	3,8550	21,00	80,96
	26701122020 52	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	130,00	132,60
	24621061105 54	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	3,50	20,30
	26531021008 53	Praimer (grund)	kg	0,1500	21,00	3,15
	24302261000 001	Fuga	kg	0,2000	18,00	3,60
	28811160027 00	Disc abraziv	buc	0,0200	160,00	3,20
	41001262028 18	Apa	m3	0,0050	1,00	0,01
	29522700032 05	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	10,00	3,43
	29221400067 02	Macara de fereastra	h-ut	0,0360	10,00	0,36
	29522700076 07	Masina de gaurit electrica cu ajutaj de snec	h-ut	0,0072	10,00	0,07

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL Nº

Reparatia capitala a fatadei edificiului Cresei-gradinita pentru copii nr.14 "Spicusor din str. F.Seliviorstov nr.2 mun.Cahul.

Valoarea de deviz 1 128 587,90 lei

№	Simbol norme şi			Cantitate	Valoarea d	e deviz, lei
crt.	Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de māsurā	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				
		Manopera:				
1.	7123010010200	Betonist	h-om	2,5025	57,66	144,29
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0798	57,66	4,60
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	1 993,50	28,00	55 818,00
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	4 594,48	26,00	119 456,48
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 682,70	26,00	43 750,20
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	284,40	57,66	16 398,50
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	89,46	57,66	5 158,20
8.	7422010060100	Timplar	h-om	77,76	57,66	4 483,64
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3405	21,00	7,1:
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,8785	21,00	417,45
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 015,08	21,00	21 316,68
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	30,1847	21,00	633,8
12.	3310000013330	Total manopera	II OIII	30,1017	21,00	267 589,14
		Materiale:				207 507,1
1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,255	280,00	71,40
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	118,50	1,00	118,50
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2658	3 100,00	823,98
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,7974	3 100,00	2 471,94
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,7974	3 100,00	2 471,94
6.	2010237318750	Distantieri	buc	0,957	0,01	0,0
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,319	260,00	82,9
8.	24165861053031	Betonocontact	kg	355,50	25,00	8 887,5
9.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	2 630,70	41,00	107 858,70
10.	24302261000001	Fuga	kg	1,566	18,00	28,19
11.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	983,55	22,00	21 638,1
12.	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	278,32	5,60	1 558,5
13.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	9 574,80	2,60	24 894,4
14.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	11 968,50	3,10	37 102,3: 158,9:
15.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	45,414	3,50	136,9.
16.	25213026029091	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* 40mm	m2	237,754	48,00	11 412,1
17.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	2 670,844	7,40	19 764,2
18.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	1,1745	21,00	24,6
19.	2663102100000	Beton	m3	0,6696	950,00	1 038,2
20.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2 (7,9866	130,00	343 878,7
21.	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri 100mm	m2	2 323,505	148,00	343 8/8,/

22.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8	kg	0,0159	10,50	0,17
23.	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m	187,6176	3,20	600,38
24.	2732103646070	Tabla cutata	m2	110,334	85,00	9 378,39
25.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0319	14,00	0,4
26.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	243,00	54,00	13 122,00
27.	2873122004100	Plase sudate	kg	3,2219	14,00	45,1
28.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,974	16,50	131,5
29.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	972,00	0,06	58,3
30.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	278,32	1,20	333,9
31.	2874125886734	Nituri POP	buc	347,90	0,25	86,9
32.	28741363134001	Diblu din material plastic 150mm	buc	17 372,00	1,20	20 846,40
33.	28741363134002	Diblu din material plastic 190mm				
070,000	1		buc	1 777,60	1,00	1 777,60
34.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1566	160,00	25,00
35.	4100116202818	Apa	m3	0,0907	1,00	0,09
36.	4100126202818	Apa	m3	0,0392	1,00	0,04
37.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1 422,00	6,00	8 532,00
		Total materiale de construcții				639 860,3
		Utilaje de construcții:				
1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13.5 t	h-ut	11 961,00	2,00	23 922,00
2.	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	59,5319	10,00	595,32
3.	2922140007000	Macara	h-ut	4,1404	300,00	1 242,12
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	130,50	10,00	1 305,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,488	10,00	104,83
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	49,77	10,00	497,70
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,26	15,00	3,90
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	2,6857	10,00	26,86
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,107	10,00	1,0
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutaj de snec	h-ut	0,0564	10,00	0,50
		Total utilaje de construcții				27 699,4
	Total:					
	Cheltuieli dire	ata	lei			935 148,86
		edicala si sociala	22,50 %			60 207,56
	Transport	dicala si sociala	3,00 %			19 195,81
	Total		100,00 +			1 014 552,23
	Celtueli de reg	rio .	8,00 %			81 164,18
	Total	510	100,00 +			1 095 716,4
	Beneficiu de d	eviz	3,00 %			32 871,49
		ICVIZ				1 120 507 00
	Total		100,00 +			1 128 587,90

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)